
Opis 

W monografii zarządzanie łańcuchem dostaw jest przedstawione jako proces stanowiący syntezę wzajemnie 

dopełniających się, a więc komplementarnych czynności regulacyjnych będących treścią funkcji 

planowania, organizowania, koordynowania i kontrolowania działań wielopodmiotowych natury 

logistycznej i pozalogistycznej. Orientację procesową zarządzania łańcuchem dostaw osadzono w nurcie 

zintegrowanym, który łączy czynności regulacyjne realizowane w sposób zrutynizowany i mechanistyczny 

z niesformalizowanym i kreatywnym podejściem do organizacyjnego uczenia i rozwijania umiejętności. 

Stąd w ujęciu zintegrowanym zarządzanie łańcuchem dostaw polega na odnotowaniu i wyjaśnieniu etapów 

w procesie zarządzania (charakterystycznych dla podejścia normatywnego), z jednoczesnym 

uwzględnieniem czynników osobowościowych i aksjologicznych będących przedmiotem szczególnego 

zainteresowania nurtu behawioralnego. Zgodnie z podejściem zintegrowanym etapy procesu zarządzania 

łańcuchem dostaw niekoniecznie przebiegają w określonym porządku, sekwencyjnie i liniowo, lecz 

wzajemnie na siebie nachodzą oraz mogą następować jednocześnie i w różnej kolejności. Przebieg procesu 

zarządzania jest bowiem uzależniony od uwarunkowań występujących w konkretnej sytuacji decyzyjnej. 

W rezultacie łączenia podejścia normatywnego i behawioralnego koncepcja ta zostaje nasycona 

wartościami, które odwołują się do integracji jako jej konstytutywnej cechy zarządzania łańcuchem dostaw. 

W celu omówienia wzajemnego oddziaływania podejścia normatywnego i behawioralnego w zarządzaniu 

łańcuchem dostaw wykorzystano koncepcję krawędzi chaosu. W myśl przyjętego w książce stanowiska, 

świadomość istnienia oraz umiejętność oscylacji łańcucha dostaw na krawędzi chaosu jest rezultatem 

aplikacji podejścia zintegrowanego w zarządzaniu łańcuchem dostaw. Innymi słowy, krawędź chaosu 

umożliwia menedżerom dostrzeżenie różnych odcieni szarości, które manifestują zróżnicowaną 

intensywność stosowania podejścia normatywnego i behawioralnego podczas realizacji czynności 

regulacyjnych zarządzania łańcuchem dostaw. 
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